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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/65
Dateé: 23.12.2015

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s&¢ Republikés sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 & Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe

plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 23 Dhjetor 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Kundérvajtje.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit gé Projektligjin nga pika 1. e
kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t¢ Republikés s&

Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST%
\Y

Kryemi istér i Repliblikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o GSekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/65
Dateé: 23.12.2015

Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés s&¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé¢ Qeverisé s&
Republikeés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 23 Dhjetor 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Rregullat e Komunikacionit Rrugor.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga pika 1. e
kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&¢ Republikés sé&

Kosovés,

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST;;EZ
fa
Kryemianliﬁés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/65
Daté: 23.12.2015

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 23 Dhjetor 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Tregtiné me Produkte t¢ Naftés dhe Karburante t&
Ripértérishme né Kosové.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga pika 1. e
kétij vendimi tia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t& Republikés sé&

Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAEZ

myeWﬂé, sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Z&vendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/65
Daté: 23.12.2615

Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé
Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 23 Dhjetor 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Sponzorizime dhe Donacione né Fushén e Kulturés, Rinisé
dhe Sportit.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga pika 1. e
kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&¢ Republikés sé

Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa r1}/IUSTAP»<
KryemirﬂstéWk@éé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
e Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/65
Daté: 23.12.2015

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe

plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé&
Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 23 Dhjetor 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullorja pér t& drejtat, pérgjegjésité, fushéveprimin, monitorimin e punés
dhe raportet e ofruesve jo publik té shérbimeve t& punésimit.

2. Obligohet Ministria e Punés dhe Mirégenies Sociale dhe institucionet tjera kompetente
pér zbatimin e Rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqgi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Z&vendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/65
Daté: 23.12.2015

Qeveria e Republikés s&¢ Kosovés, né mbéshtetje & nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s& Republikés s&é Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té¢ Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé&
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 23 Dhjetor 2015, nxjerr kété:

VENDIM
Pér themelimin e Késhillit Nacional pér Pérsonat me Aftési té Kufizuar

1. Themelohet Késhilli Nacional pér Personat me Aftési t& Kufizuar né kété pérbérje:

1.1. Zévendés Kryeministér, Kryesues;
1.2. Kryetari i Forumit t& Aftésisé sé Kufizuar, Bashké-kryesues;
1.3. Ministri pa portofol, Z&vendés -kryesues;
1.4. Drejtor i ZKM/ZQM, Z&vendés -kryesues;
1.5. Zévendés ministér i MPMS, Anétar;
1.6. Zévendés ministér i MASHT, Anétar;
1.7. Zévendés ministér i MSH, Anétar;
1.8. Zévendés ministér i MAPL, Anétar;
1.9. Z&vendés ministér i MMPH, Anétar;
1.10. HANDIKOS, Anétar;
1.11. HANDICAP KOSOVA, Anétar;
1.12. Shogqata Kosovare e t& Shurdhérve, Anétar;
1.13. Shoqata e t& Verbérve t& Kosovés, Anétar;
1.14. Down Sindrom Kosova, Anétar;
1.15. Shoqata Autizimi, Anétar.

2. Késhilli Nacional pér Personat me Aftési t& Kufizuar éshté organ késhillédhénés dhe
orientues mbi prioritetet dhe politikat nacional né fushén e Aftésisé sé Kufizuar.

3. Keshilli varésisht nga nevojat e dala dhe me qéllim t& avancimit t& punés sé tij, mund t&
krijoj grupe pune si dhe mund t& zgjerojé anétarésing, bashképunimin dhe koordinoj
aktivitetet me akteré té tjeré vendor dhe ndérkombétar.

4. Késhilli Nacional pér Personat me Aftési t& Kufizuar do t& punoj né zbatimin dhe
monitorimin e politikave nacionale pér té drejtat e Personave me Aftési té Kufizuar.



5. Késhilli Nacional pér Personat me Aftési t& Kufizuar mund t€ inicioj dhe t& marré pjesé
aktive né hartimin dhe zhvillimin e politikave t& reja g€ kané t& béjné me ¢éshtjen e
aftésisé sé kufizuar.

6. Ké&shilli Nacional pér Personat me Aftési t¢ Kufizuar, me iniciativén e veté mundé t'i
propozoj rekomandime Qeverisé sé Republikés sé Kosovés.

7. Zyra e Kryeministrit/Zyra pér Qeverisje t& Miré, shérben si Sekretariat pér t&
koordinuar ushtrimin e mandatit t&¢ Késhillit Nacional pér Personat me Aftési t&
Kufizuar.

8. Obligohen t& gjitha institucionet e pérfshira né kété proces pér zbatimin e kétij Vendimi.

9. Me hyrjen né fugi t€ kétij Vendimi shfugizohet Vendimi i Qeverisé sé Republikés sé&
Kosovés Nr. 08/46 i datés 03.12.2008 dhe Vendimi i Qeverisé sé Republikés sé Kosovés
Nr. 04/36 i datés 07.09.2011.

10. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST%

Kryemind tér i Repfublikes sé Kosoves

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Angétaréve té Késhillit

Sekretarit t& Pérgjithshém t&€ ZKM-&s
Arkivit t& Qeverisé



J

Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/65
Daté: 23.12.2015

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s& Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé& Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé€ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 23 Dhjetor 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né vleré prej 13.641,40 euro pér Shoqatén e t& Verbérve t&
Republikés sé Kosovés, sipas kérkesés gé t& publikohen dhe ofrohen né shkrimin e brait
dokumentet si n& vijim: Strategjia qeveritare pér bashképunim me shoqériné civile 2013 -
2017 dhe Plani i Veprimit, si dhe Plani i Punés s& Késhillit, né gjuhén shqipe dhe né
gjuhén serbe.

2. Mijetet financiare sipas pikés 1. t& kétij vendimi ndahen nga shpenzimet e
paparashikuara, nénprogrami shpenzimet e paparashikuara me kod 131, kategoria
ckonomike Rezervat, dhe barten né Shogatén e t& Verbérve, Numri i llogarisé 17-02-
2000020333.71 NLB Prishtina.

3. Obligohet Ministria e Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA}Fﬁ"(7
c
Kryenﬁn}stﬁkés/sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/65
Daté: 23.12.2015

Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s& Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 23 Dhjetor 2015, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Koncept Dokumenti pér Fushé veprimtariné e Zyrés sé Prokurorit Disiplinor.

2. Obligohet Ministria e Drejtésisé dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin e kétij
vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés sé& Qeverisé s&é Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAi%l
KryerrdWlikés/sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t8 ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



W
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/65
Daté: 23.12.2015

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s& Republikés s& Kosovés, nenit 13 t& Ligjit nr. 05/L-001 ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin Nr. 05/L-046 pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2015, duke u bazuar n&
nenin 4 & Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit
19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé¢ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e
mbajtur mé 23 Dhjetor 2015, nxjerr kété:

VENDIM

L Aprovohet kérkesa e Ministrit t& Financave pér kursime dhe ndarje buxhetore né vitin 2015, si
vijon:

1. Kursehen mjete buxhetore né shumé prej 4,410,921 euro nga nén programet e organizatave
buxhetore t& specifikuara né tabelén 1 t&¢ bashkangjitur (kursimet né kategoriné ekonomike
mallra dhe shérbime - 3,561,673.27 euro) dhe né tabelén 2 (kursimet né kategoriné ekonomike
shpenzime komunale - 849,247.73 euro).

2. Mjetet nga pika 1 e kétij vendimi ndahen né organizatat buxhetore si vijon:

2.1. 400,000 euro né Ministriné e Punéve t& Jashtme, nén programi “Ambasadat” me kod
143, kategoria ekonomike mallra dhe shérbime,

2.2. 272,861 euro né Ministriné e Financave, nén-programi “Thesari” me kod 112, kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere (pagesé pér provizione bankare - skemat),

2.3. 1,138,060 euro né Ministriné e Financave, nén-programi “Thesari” me kod 112,
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere (pagesé e obligimeve pér Byroné
Kosovare t& Sigurimeve),

24. 900,000 euro né Ministriné e Administratés Publike, nén programi Departamenti i
Standardeve dhe Politikave IMNQ, me kod 123, kategoria ekonomike shpenzime
komunale (pagesa e rrymés, ujit dhe mbeturinave),

2.5. 400,000 euro né Ministriné e Administratés Publike, nén programi “ Agjensioni i
Shogérisé sé Informacionit’me kod 126, kategoria ekonomike mallra dhe shérbime
(pagesa e licencave pér Microsoft),



2.6.

27

2.8.

100,000 euro, Komuna e Fushé Kosovés, programi “Shérbime publike”, me kod 180,
nén programi “Infrastruktura publike” me kod 18162 kategoria ekonomike mallra dhe
shérbime (pér pagesé té girasg) ,

300,000 euro né Prokuroriné e Shtetit, nén-programi “Prokurorité dhe Administrata”
me kod 335, kategoria ekonomike mallra dhe shérbime (pér shérbimet e ekspertizés),

900,000 euro né Ministriné e Shéndetésisé, nén-programi “Trajtimi mjekésor jashte
institucioneve shéndetésore publike” me kod 716, kategoria ekonomike subvencione
dhe transfere.

Ministria e Punéve té Brendshme, kursim dhe ndarje buxhetore né shumé prej 1,467,328
euro, nga:

3.1.

3.2,

3.3

3.4.

35

3.6.

3.7,

3.8.

3.9.

3.10.

79,706 euro kursim i ndarjes buxhetore nga nén-programi “Hetimet” me kod 303,
kategoria ekonomike shpenzime kapitale nga projektet si vijon: 45,174 euro nga
projekti “Pajisje teknike pér hetime/té fshehta-Hetuesia ” me kod 12384 dhe 34,532
euro nga projekti “Pajisje pér Forenziké” me kod 13942.

125,815 euro kursim i ndarjes buxhetore nga nén-programi “Shérbimet e mbéshtetjes”
me kod 304, kategoria ekonomike shpenzime kapitale nga projektet si vijon: 5,688
euro nga projekti “Pérmirésimi i Sistemit Telefonik Canopy (Upgrade Canopy
telephone sistem)” me kod 11144; 73,846 euro nga projekti “Automjete transporti” me
kod 30037; 19,441 euro nga projekti “Pajisjet policore-logjistiké” me kod 30041 si dhe
26,840 euro nga projekti “Paisjet t& teknologjisé informative” me kod 30046.

3,007 euro kursim i ndarjes buxhetore nga nén-programi “Trajnimet” me kod 305,
kategoria ekonomike shpenzime kapitale nga projekti “Poligone t& hapura pér gjuajtje
me arme t€ zjarrit” me kod 11148.

3,800 euro kursim i ndarjes buxhetore nga nén-programi “Policia kufitare” me kod
306, kategoria ekonomike shpenzime kapitale nga projekti “Avancimi i sistemit BMS”
me kod 14251.

150,000 euro kursim i ndarjes buxhetore nga nén-programi “Menaxhmenti” me kod
914, kategoria ekonomike subvencione dhe transfere.

181,000 euro kursim i ndarjes buxhetore nga nén-programi “Ri integrimi i personave
té riatdhesuar” me kod 209, kategoria ekonomike subvencione dhe transfere.

14,000 euro kursim i ndarjes buxhetore nga nén-programi “Zyra e Sekretarit” me kod
127, kategoria ekonomike mallra dhe shérbime.

15,000 euro kursim i ndarjes buxhetore nga nén-programi “Inspektorati Policor” me
kod 329, kategoria ekonomike mallra dhe shérbime.

53,000 euro kursim i ndarjes buxhetore nga nén-programi “Departamenti i Gjendjes
Civile” me kod 148, kategoria ekonomike shpenzime kapitale nga projekti “Krijimi e
arkivés elektronike” me kod 12201.

144,000 euro kursim i ndarjes buxhetore nga nén-programi “Departamenti pér
Shtetési, Azil dhe Migracion” me kod 205, kategoria ekonomike shpenzime kapitale
nga projekti “Ndértimi i Qendrés pér t& Huaj” me kod 12732.



3.11. 16,000 euro kursim i ndarjes buxhetore nga nén-programi “Departamenti pér Siguri
Publike” me kod 206, kategoria ekonomike shpenzime kapitale nga projekt
“Ndértimi i Depos pér Eksploziv” me kod 12731.

3.12. 228,000 euro kursim i ndarjes buxhetore nga nén-programi “Departamenti i
Regjistrimit t& Automjeteve dhe Patent-Shoferéve” me kod 207, kategoria ekonomike
shpenzime kapitale nga projekti “Ndértimet dhe Renovimet e QKRA-ve dhe Shtimet
Operative-Vushtrri, Skenderaj, Decan” me kod 12815,

3.13. 124,000 euro kursim i ndarjes buxhetore nga nén-programi “Akademia e Kosovés pér
Siguri Publike” me kod 915, kategoria ekonomike shpenzime kapitale nga projektet si
vijon: 85,560 euro nga projekti “Renovimet e Objekteve t& AKSP-s&” me kod 13168;
1,207 euro nga projekti “Blerja e Pajisjeve t& Kuzhinés né AKSP” me kod 14331 si dhe
37,233 euro nga projekti “Furnizim me inventar i Konviktit t& kategorisé s& larté né
Akademiné e Kosovés pér Siguri Publike” me kod 14382.

Mjetet nga pika 3.1 deri né pikén 313 transferohen né nén-programin “Shérbimet
Administrative”, me kod 300, kategoria ekonomike subvencione dhe transfere.

3.14. 330,000 euro kursim i ndarjes buxhetore nga nén-programi “Ri integrimi i personave
té riatdhesuar” me kod 209, kategoria ekonomike mallra dhe shérbime.

Mjetet nga pika 3.14 transferohen né nén-programin “Shérbimet Mbéshtetése” me kod 304,
kategoria ekonomike mallra dhe shérbime.

Ministria e Punéve té Jashtme, kursime dhe ndarje buxhetore né shumé prej 125,829 euro, nga:

4.1. 26,000 euro, kursim i ndarjes buxhetore nga nén-programi “Administrata Qendrore” me
kod 113, kategoria ekonomike shpenzimet komunale.

Mijetet nga pika 4.1 transferohen né nén-programin “Administrata Qendrore”, me kod 113,
kategoria ekonomike mallrat dhe shérbimet.

4.2. 60,319 euro, kursim i ndarjes buxhetore nga nén-programi “Ambasadat” me kod 143,
kategoria ekonomike shpenzimet kapitale, nga projektet:

- shuma prej 6,319 euro nga projekti “Vetura pér Ambasada” me kod 11076,

- shuma prej 24,000 euro nga projekti “Mobilje pér Ambasada” me kod 11077,

- shuma prej 30,000 euro nga projekti “Kompjuter pér Misione Diplomatike dhe
Konsulore” me kod 12252.

Mjetet nga pika 4.2 transferohen né nén-programin “Zyra e Ministrit” me kod 114, kategoria
ekonomike mallrat dhe shérbimet.

4.3. 39,510 euro kursim i ndarjes buxhetore nga nén-programi “Akademia Diplomatike”
me kod 280, kategoria ekonomike shpenzimet kapitale nga projekti “Renovim i Objektit
t& Akademisé Diplomatike” me kod 14256.

Mjetet nga pika 4.3 transferohen né kéto nén-programe:

- shuma prej 22,510 euro né nén programin “Ambasadat” me kod 143, kategoria
ekonomike mallra dhe shérbime,

- shuma prej 10,000 euro né nén programin “Akademia Diplomatike” me kod 280,
kategoria ekonomike mallra dhe shérbime dhe

- shuma prej 7,000 euro né nén-programin “Drejtorati i Drejtorive t& Pérgjithshme” me
kod 147, kategoria ekonomike mallra dhe shérbime.



II. Obligohen Ministria e Financave dhe t& gjitha Institucionet e ndikuara pér zbatimin e kétij
Vendimi.

III.  Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST

Kryeminisklﬁr\iw_ké/'s s& Kosové
Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé
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Republikz; e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/65
Daté: 23.12.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s& Republikés s& Kosovés, Ligjit nr. 04/1.-159 pér Zonat Ekonomike, duke u bazuar
né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit
19 t€ Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Republikés s&¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e
mbajtur mé 23 Dhjetor 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Objekti i Institutit t& Ndértimit, i ndértuar né patundshmériné e evidencuar né
Certifikatén nr. 71914024-00164, parcela kadastrale nr. 1197/5, Zona Kadastrale Bérnicé e
Poshtme, me sipérfage prej 8000 m katroré, shpallet Inkubator Biznesi pér ndérmarrjet
qé merren me teknologji informative.

2. Inkubatori i Biznesit pér ndérmarrjet qé merren me teknologji informative administrohet
nga Ministria e Tregtisé dhe Industrisé, konform Ligjit Nr. 04/1-159 pér Zonat
Ekonomike.

3. Obligohet Ministria e Tregtisé dhe Industrisé dhe institucionet tjera kompetente pér
zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA;%

Kryemihistér i Republikds sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zé&vendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t&¢ ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé



